censi, et quod est de ordine Cluniacensi, et decimam fore concessam

per dominum papam, et ipsos priorem et conventum teneri ad solu-

tionem décime sicuti alii prioratus Gluniacensis ordinis. In cujus rei

lestimonium presentibus nostrum sigillum apponi fecimus. Ego Leo-

nardus, imperiali auctoritate notarius, predictis interlui et, ut supra

legitur, predicti domini cardinalis mandato scripsi et publicavi. Datum

Anagnie, n idus junii, pontificatus nostri anno secundo 1

.

4987.

CHA.RTA QUA HUGO , DUX BURGUNDI/îi , NOTUM FACIT CONVENTIONEM FACTAM FUISSE INTER

ÊCCLESÏAM CLUNIACENSEM ET GUILLELMUM DE EDUA, DE DECANAT U DE MANLETO.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2aG5, n° 26.)

Ego Hugo, etc.-.

4988.

C IfARTA QUA SILVIO , ARMANDUS ET ARTAUDUS, b'ILIl JOCERANNI DE SANCTO ROMANO,

COMPBOMISERUNT CUM l'AGANO , PRIORE DE GRASAC, SUPER MANSO DE CRAS, IN VILLA

DE MONS.
(BibL nal. cop. 178-106.)

Noverinl univers! présentes pariter et futuri, quod oum queslio ver-

teretur inter nos Silvionem, Armandum et Artaudum, fratres, filios

quondam Jaucerandi de Sancto Romano, militis, ex una parte, et Pa-

ganum, priorem de Grasac, nomine ecclesie de Grasac, ex altéra, super

manso de Gras, silo apud villam de Mons, in mandamento castri de

Vertamisa, quem mansum dictus prior de Grasac possidebat; lamen

nobis dictis fratril)us constitit evid enter pal rem nostrum dictum Jaus-

serandum de Sancto Romano, militem, memoratum mansum Hugoni

de Salsac, militi, justo et ratîonabiii precio vendidisse, quod rationabile

1
lie bas de l'acte a été coupé , on ne

voit plus trace du sceau. Imprimé par

Sr Duckett, dans Charters and Record of

Ciany, 1. I, p. 107 à 1 10.

2 Publié par A. de Charmasse, Annales

hist. du prieuré de Mesvres , p. 10-11, sous

la date de 1 253. Lig. /1, sicut, lisez : lune;

lig. 29, sacra saneta, lisez: sacrosancta.
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precium supradictus Jausserandus
, paler noster, a dicto Hugone deSal-

sac habuit pienarie etreceppit, Poslmodum vero dicte Hugo de Salsae,

miles, sponlanea volimtate prclibaluni mansum predicto Pagano, priori

de Grasac, et ejus successoribus nomine ecclesie de Grasac prefate,

\ end itionis titulo duxerit concedendum. Sed cum supradictus maîisus

predicto Jausserando, patri nostro, in dolem fuerat ass%ïiatus, factam

vendicionem per èum credidclimus retractare. Tandem in line concor-

davimus nos dicti fratres, scilicet eeo Silvio, et ego Armandus, et ego

Arlaudns de Gras, fratres, cum domnoPagano, priore de Grasac, in Jumc

modumrEgo Silvio, et ego Armandus, et ego Arlaudus, fratres, fiiîi

(piondam Jausserandi de Sancto Komano, mililis, una volunlale, non

cohacli, non yllecti
, nec aliqua machinât ione decepti, set pura ac libéra

volunlate nostra, per nos et per nostros, venditiones expressas superius

laudamus, aprobamuset confirmamus tibi Pagano supradiclo, nomine
ecclesie de Grasac et tuis successoribus in perpetuum; et si in dicto

manso cpii dicitur de Gras, ad villam de Mons, in màndamento Ver-

tamisie, m toto velin parte, jus veljura, aliquodvel aliqua habemusseu
habere possimus et debemus aliqua ratione, illut vel illa sponlanea

voluntate vendimus, donamus, cedimus atque concedimus , et perfecte

venditionis titulo tradimus, sine omni conditione vel quasi, per nos et

heredes aliosque successores nostros in perpetuum, tibi Pagano priori ',

[dlum mansum] qui fuit matris nostre diclorum fratrum, sive sint ca-

sarme 2
,
ortvis, osclne, campi, codergia, nemora, prata, pascua, aque

vel paludes, boyssonande sive garenne, census, debitalia, usencia,

terre cidte et incuite
, hereine 3 vel vestite et confrontatur ex una

parte cum manso domus de Grasac, quem tenet P. Agiarns, et ex alia

cum terra abbatie Sancti Pétri Aniciensis, et ex alia cum terra VilMini

Bochardi et ex alia cum tenemento Antonii Agele. Et prediclum man-
sum cum omnibus juribus suis et pertinenciis vendimus, ut supradictum

est
,
tibi predicto Pagano et successoribus tuis nomine ecclesie de Grasac ,

precio vu librarum monete Viennensis, de quibus exceptioni non nu-

Nous supprimons ici et plus bas des J
[Lisez casarim.]

formules répétées à satiété. » [Lisez heremc]

5«.
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merateetnontraditepecunieetpretii nonsolutirenunciando expresse . . .

Acta sunt hec apud Anonay, in domo Jarentonis baju[li] 1 de Anonay,

anno Domini m°cc0 l°vi 0
, die mercurii ante festum beati Yiarii. Testes

vocati et rogati sunt : Jarento
,
bajulus de Anonay , Iterius de Lapte , Guid o

de Sensa, G. de la Gleysa, Radius, sacerdos de Roeoias, P. Bossa,

sacerdos de Sillac, J. Bosa, elericus, Guigo de Mor., Raynaut, pres-

biter, preceptor hospitalis de Yesseo 2
, Durantus de Utiac, clencus,

P. de Lapte, monachus, et alii multi fide digni. Et ad majorera perpe-

tuam firmitateni habendam, ego Silvio, ego Artaudus, et ego Arnau-

dus, de Gras 3
,
fratres, et ego dictus prior de Censa\ in quem tan-

(juain in amicabilem conipositorem al) utraqne parte extiterit com-

promissuni, presentem cartam sigillorum munimine duximus robo-

randain. [Traces des sceaux.)

CHARTA QUA BERNARDUS DE BKUERIV VEND1DIT II., PRIORI CLUNIACENSI ,
QUIDQUID

HABEBAT IN NEMORE DE CORNANT.

( E. 299 ,
cclxxvii.)

Nos, deMasilles et de Veriset arcliipresbiteri, notum facimus universis

presente[s] litteras inspecturis, quod in nostra presentia constitutiis

Bernardus de Brueria, miles, pro se et Gaufrido, fratre suo, vendidit

et e\ causa emptionis possidendum in perpetuum tradit viro religio-

so priori Gluniacensi, nomine ecclesie Gluniacensis , totum quicquicl

habebat vel habere poterat in toto nemore de Cornant, sito in ter-

riagio de Vallibus et de Jaloniaco, et quicquid juris et possessionis ba-

bebat seu habere poterat in loto nemore supradicto, precio vigmti

dnantm lil)rarum Yiennensiiim, de quibus dictus Bernardus coram

nol)is recognovit satisfa[c]tum sil)i fuisse in pecunia numerata. Pro-

mittit eciam dictus Bernardus, per prestitum coram nobis sacra-

'

[
La copie porte bavilus ici et plus

loin.]

- [Rainaud de Lapte, commandeur

de la couunanderie de Devesset. Voir A.

(lliassaing , Cartulaire des Hospitaliers fin

Vclay, p. xvi et xxi.]

3
[Cop. Erras:]

4 [Lisez Tensa.]
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mentum, se per se vel per alium co[n]tra dictam venditionëm de

cetero non venturnm, et quod eidem H., priori ecclesie Cluniacensis,

totum quidquid juris in prediclo neniore prediclus miles habebat,

habere in perpetimm et possïdere li[ce]at ciiraturum, pro periculo et

dampno evictionis, mansum suum quod dicitur Essebaudois, sijtum

apud Vallès, in parrochia de Jaloniaco, supponens nichilpminus ypo-

thece
;
promittens etiam, sub juramento corporaliter prestito , quod ven-

ditionëm et pactionem superius habitas garantizabit erga omnes contra

id venientes, vel se aliquo tempore opponentes. In cujus rei testi-

monium [exception! non numérale pecunie et minoris precii et omni

alii juris auxilio et beneficio, quod eidem militi posset in posterum

contra predicta competere vel prodesse ex parte dicti miiitis per jura-

mentum renunciatio 1

] , ad petitionem ipsius nostris litteris presentibus
,

apposuimus sigilla. Anno Domini m°gc°l0 septimo, mense junio.

LITTERJE STEPHANI, PRIORIS NAJAKENSIS , AD ABBATEM CLUNIACENSEM ,
QUIBUS SE EXCUSAT

DE ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERAL!.

( Bibl. nat. lat. nouv. acq. 227g, n° 12.)

Beverentissimo in Ghristo patri ac domino Y[voni], divina gratia ab- 1257-1289.

bati Cluniacensi, sanctoque ejusdem loci conventui, frater Stephanus,